
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 64 
ORIGINALE DATA 04/05/2023 

 

OGGETTO:

APPROVAZIONE VARIANTE AL R.U. FINALIZZATA AL 
POTENZIAMENTO DEL SISTEMA VIARIO E DOTAZIONI AMBIENTALI 
DEL MARGINE NORD-OVEST DELLA ZONA PRODUTTIVA AD 
INTEGRAZIONE DELLA VARIANTE N.26 

IL RESPONSABILE 3° SETTORE 

Premesso che:
 Con DCC n. 5 del 20.01.2023 l’Amministrazione Comunale ha adottato la variante 

denominata “VARIANTE AL R.U. FINALIZZATA AL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA 
VIARIO E DOTAZIONI AMBIENTALI DEL MARGINE NORD-OVEST DELLA ZONA 
PRODUTTIVA AD INTEGRAZIONE DELLA VARIANTE N.26”

 È stato provveduto, con nota prot.gen.4851 del 16.02.2023, a comunicare e trasmettere gli 
atti relativi alla adozione della variante, agli uffici competenti della Regione Toscana e della 
Provincia di Pisa;

 Gli atti relativi sono stati depositati all’albo pretorio del Comune per trenta (30) giorni 
consecutivi e pubblicati sul BURT n. 7 Parte II del 15.02.2023; da tale pubblicazione sono 
decorsi i termini per la presentazione delle relative osservazioni;

 Come attestato dal Servizio Segreteria Generale del Comune di Ponsacco, con nota del 
03.05.2023, nel periodo succitato non sono pervenute osservazioni in merito a quanto adottato 
ai sensi dell’art.32 della LR 65/2014 e ss.mm.ii (All.1);

Dato atto di quanto premesso si può pertanto procedere all’approvazione della Variante attraverso 
la pubblicazione di avviso pubblico che ne dà atto;



Vista la delibera di C.C. n. 3 del 20.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025;

Vista la delibera di C.C. n. 4 del 20.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;

Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 24.01.2023 che approva il PEG per il triennio 2023/2025;

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000;
Visti:

 Il D.lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e ss.mm.ii;

 L’art.107 del D.lgs. 267/2000, che ribadisce l’attribuzione agli organi politici dei poteri di 
indirizzo e di controllo politico-amministrativo e ai dirigenti quello della gestione 
amministrativa, finanziaria e tecnica amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

 La Legge 6 dicembre 1971, n. 1034 “Istituzione dei tribunali amministrativi regionali”, 
pubblicata nella Gazzetta Ufficiale 13 dicembre 1971, n. 314;

 Lo Statuto del Comune di Ponsacco;

 il Decreto del Sindaco n.8/2023 con il quale si conferisce alla dott.ssa Rosanna Mattera la 
responsabilità dei servizi di Segreteria, Affari Generali e CED, oltre che la responsabilità del 
Settore III Urbanistica-Edilizia privata- Ambiente-Cimiteri e Suap a decorrere dal 1 febbraio 
2023 fino alla nomina del nuovo Responsabile del suddetto settore; 

D E T E R M I N A

1. Di dare atto che la variante denominata “VARIANTE AL R.U. FINALIZZATA AL 
POTENZIAMENTO DEL SISTEMA VIARIO E DOTAZIONI AMBIENTALI DEL 
MARGINE NORD-OVEST DELLA ZONA PRODUTTIVA AD INTEGRAZIONE DELLA 
VARIANTE N.26” è stata adottata con D.C.C. n. 5 del 20.01.2023 ai sensi dell’art.32 della LR 
65/2014 e ss.mm.ii;

2. Di dare atto che come attestato dal Servizio Segreteria Generale (All.1) non sono 
pervenute osservazioni nei trenta (30) giorni successivi alla pubblicazione sul BURT 
dell’avviso che dava atto dell’adozione della Variante;

3. Di dare atto che, come disposto dall’art.32 comma 3 della LR 65/2014 e ss.mm.ii, non 
essendo pervenute osservazioni, la Variante diventa efficace a seguito della pubblicazione sul 



BURT dell’avviso che dà atto della sua approvazione;

4. Di incaricare il Servizio Urbanistica del Comune di Ponsacco a:
- Procedere con la pubblicazione sul BURT dell’avviso che dà atto dell’approvazione 

della Variante;
- Inviare la comunicazione dell’approvazione alla Regione Toscana.
- Procedere con la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente -

Pianificazione e Governo del Territorio del sito istituzionale del Comune di Ponsacco 
della Variante approvata.

 

Il Responsabile 3° Settore 
   MATTERA ROSANNA / Namirial 

S.p.A./02046570426 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

   Il Responsabile 3° Settore 
         MATTERA ROSANNA / Namirial 

S.p.A./02046570426 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.


